
QUARTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 20104
Diário OficialExecutivo  4

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124670

Órgao: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº461/2010-GAB/DG/HOL
Data de Admissão: 01/07/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
LAYD LAISE GONÇALVES DE JESUS                     PEDAGOGO                           
27/12/2010  
Ordenador: Dr.Paulo Cardoso Soares

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124697

Órgao: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº453/2010-GAB/DG/HOL
Data de Admissão: 01/07/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
JOSE ROBERTO FREIRE FREIRE                        TECNICO DE 
RADIOLOGIA              27/12/2010  
Ordenador: Dr.Paulo Cardoso Soares

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124683

Órgao: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº469/2010-GAB/DG/HOL
Data de Admissão: 01/07/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
WALTER BANDEIRA DE LIMA JUNIOR                    AUXILIAR 
OPERACIONAL               27/12/2010  
Ordenador: Dr.Paulo Cardoso Soares

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124690

Órgao: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº456/2010-GAB/DG/HOL
Data de Admissão: 01/07/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
GABRIELA AUGUSTA SOUZA SEABRA                     PSICOLOGO                          
27/12/2010  
Ordenador: Dr.Paulo Cardoso Soares

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124679

Órgao: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: PORTARIA Nº467/2010-GAB/DG/HOL
Data de Admissão: 01/07/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
MARIA NATIVIDADE VIEIRA PINHEIRO                  TECNICO DE 
SEGURANÇA DO TRABALHO   27/12/2010  
Ordenador: Dr.Paulo Cardoso Soares

PORTARIA Nº 490/2010-GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124856

CONSIDERANDO os termos contidos no Memo. 082/2010 – DAF/
DG/HOL.
R E S O L V E:
DESIGNAR a partir de 01/07/2010, a servidora ROSIANA 
DE NAZARÉ SAMPAIO SOUZA, ocupante do cargo de Agente 
Administrativo, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do 
HOL, para exercer a função de chefe do Setor de Controle e 
Movimentação de Pessoal, deste hospital.

PORTARIA Nº 492/2010-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124861

CONSIDERANDO os termos contidos no Memo. 082/2010 – DAF/
DG/HOL.
R E S O L V E:
DESIGNAR a partir de 01/07/2010, o servidor JERONIMO 
PEREIRA LIMA, ocupante do cargo de Agente Administrativo, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para exercer 
a função de chefe da Divisão de Almoxarifado, deste hospital.

PORTARIA Nº 491/2010-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124859

CONSIDERANDO os termos contidos no Memo. 082/2010 – DAF/
DG/HOL.
R E S O L V E:
DESIGNAR a partir de 01/07/2010, o servidor MIGUEL 
ANGELO CAVALCANTE VIEIRA, ocupante do cargo de Agente 
Administrativo, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do 
HOL, para exercer a função de chefe do Setor de Empenho e 
Liquidação, deste hospital.

PORTARIA Nº 488/2010-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124833

CONSIDERANDO os termos contidos no Memo. 082/2010 – DAF/
DG/HOL.
R E S O L V E:
I- DESIGNAR a partir de 01/07/2010, a servidora ANY 
MARGARETH SOUZA MATOS, ocupante do cargo de Técnico de 
Administração e Finanças em Ciências Contábeis, pertencente ao 
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para exercer a função de chefe 
da Divisão de Contabilidade, deste hospital.

PORTARIA Nº 489/2010-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124829

CONSIDERANDO os termos contidos no Memo. 082/2010 – DAF/
DG/HOL.
R E S O L V E:
I- DESIGNAR a partir de 01/06/2010, a servidora FRANCINETE 
SOUSA SILVA, ocupante do cargo de Agente Administrativo, 
matrícula nº 57229899/1, pertencente ao Quadro de Pessoal 
Ativo do HOL, para exercer a função de chefe do Setor de 
Digitação e Controle de Estoque, deste hospital.

PORTARIA Nº 471/2010-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124796

CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2010/121048 
de 25/06/2010.
R E S O L V E:
I- DESIGNAR a partir de 01/06/2010, a servidora ANTÔNIO 
CARLOS SILVA DE FREITAS, ocupante do cargo de Téc. de Adm. 
e Finanças em Ciências Econômicas, matrícula nº 57229910/1, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responder 
pela chefia da Divisão de Arquivo Médico - DAME, deste hospital.

PORTARIA N º 478/2010 -GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124773

CONSIDERANDO os termos contidos no Memo. Nº 189/2010.
RESOLVE:
I- LOTAR, a partir de 01/06/2010, a servidora NILZA MARIA 
GÓES DOS SANTOS, Técnico de Enfermagem, matrícula nº 
57229794/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, 
na Clínica Médica, deste hospital.
II- Os efeitos desta Portaria são retroativos a 01/06/2010.

PORTARIA Nº 475/2010-DAF/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124782

CONSIDERANDO os termos contidos no Memo. 192/2010.
RESOLVE:
REMANEJAR, a partir de 01/07/2010, por necessidade de serviço 
os servidores abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL.

Matrícula Nome Cargo De Para

66 CELESTE TAVARES BORGES Aux. De Enfermagem
Clínica de Cuidados 

Paliativos Oncológicos 
- CCPO

Núcleo de 
Acolhimento ao 

Enfermo Egresso 
- NAEE

5635535/1 EDIANA COELHO DOS SANTOS 
PINHEIRO Aux. De Enfermagem Clínica Cirúrgica

Núcleo de 
Acolhimento ao 

Enfermo Egresso 
- NAEE

76 EDIMAR JAQUES PAIVA DE OLIVEIRA Aux. De Enfermagem 2º DC

Núcleo de 
Acolhimento ao 

Enfermo Egresso 
- NAEE

5157919/3 ILMA SUELY SILVA SALES Aux. De Enfermagem Clínica Cirúrgica

Núcleo de 
Acolhimento ao 

Enfermo Egresso 
- NAEE

268 MARIA DE FÁTIMA FREIRE Aux. De Enfermagem Clínica de Cuidados 
Paliativos Oncológicos 

- CCPO

Núcleo de 
Acolhimento ao 

Enfermo Egresso 
- NAEE

5087783/1 RAIMUNDO ARMANDO SANTOS Aux. De Enfermagem Clínica Torácica Cardio 
Vascular - CTCV

Núcleo de 
Acolhimento ao 

Enfermo Egresso 
- NAEE

612 ROSANGELA MARIA SANTOS PAES Aux. De Enfermagem Clínica de Cuidados 
Paliativos Oncológicos 

- CCPO

Núcleo de 
Acolhimento ao 

Enfermo Egresso 
- NAEE

PORTARIA Nº 472/2010-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124790

CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2010/121258 
de 28/06/2010.
R E S O L V E:
DESIGNAR a partir de 01/07/2010, a servidora GISELE REGINA 
ALMEIDA ALVES, ocupante do cargo de Agente Administrativo, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para exercer a 
função de Secretária da Diretoria Geral, deste hospital.

PORTARIA Nº 477/2010-DAF/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124778

CONSIDERANDO os termos contidos no Memo. Nº 96/2010 – 
D.D.
RESOLVE:
REMANEJAR, a partir de 18/05/2010, por necessidade de 
serviço a servidora MARIA NILMA GOMES MARTINS, Agente 
Administrativo, matrícula n° 3259447/1, pertencente ao Quadro 
de Pessoal Ativo do HOL, do Setor de Estatística, subordinado 
ao DAME, para a Divisão de Laboratório Clínico, deste Hospital.

PORTARIA Nº 476/2010-DAF/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124779

CONSIDERANDO os termos contidos no Memo. Nº 79/2010 – 
DAF/HOL.
RESOLVE:
REMANEJAR, a partir de 01/07/2010, por necessidade de 
serviço o servidor GUAPINDAIA ASSU MORAES FILHO, Téc. 
de Administração e Finanças - Administrador, matrícula n° 
8017433/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, da 
Diretoria Administrativa e Financeira - DAF para o Departamento 
de Recursos Materiais, deste Hospital.

PORTARIA Nº 470/2010-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124794

CONSIDERANDO os termos contidos no Memo. Nº 135/2010 – 
DT/HOL.
R E S O L V E:
I- DESIGNAR a partir de 01/07/2010, a servidora JUCELINE 
MAURA BORGES CORRÊA DE SOUZA, ocupante do cargo de 
Enfermeiro, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, 
para exercer a função de Assessora da Diretoria Técnica, deste 
hospital.

PORTARIA Nº 474/2010-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124785

CONSIDERANDO as férias regulamentares, no período de 
05/07/2010 à 03/08/2010, da servidora VERA LÚCIA CARDOSO 
FONTENELLE, Nutricionista, matrícula nº 3260046/1, Chefe da 
Divisão de Nutrição e Dietética, deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2010/119836 
de 22/06/2010.
RESOLVE:
DESIGNAR, à servidora DAIANY DO SOCORRO MENDES PIRES, 
Nutricionista, Matrícula nº 1118, pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo do IOL, para responder pela Divisão de Nutrição e 
Dietética deste Hospital, em razão das férias do seu Titular, sem 
ônus para a Instituição.
Termino de Vínculo de Servidor

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124800
ATO: PORTARIA Nº473/2010-GAB/DG/HOL

Término Vínculo: 01/06/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A PEDIDO
Orgão: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Servidor(es): 
Temporário / TATIANA MENEZES NORONHA PANZETTI 
(ENFERMEIRO)<br
Ordenador: Dr.Paulo Cardoso Soares

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124744

Órgao: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Modalidade de Admissão: Temporário

ATO: PORTARIA Nº487/2010-GAB/DG/HOL
Data de Admissão: 01/07/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
ELDA LAMEIRA DE SOUZA                             AGENTE 
ADMINISTRATIVO              27/12/2010  
Ordenador: Dr.Paulo Cardoso Soares

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124736

Órgao: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Modalidade de Admissão: Temporário

ATO: PORTARIA Nº485/2010-GAB/DG/HOL
Data de Admissão: 01/07/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
TATIANA CELIA VIEIRA COELHO                       ENFERMEIRO                         
27/12/2010  
Ordenador: Dr.Paulo Cardoso Soares

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124739

Órgao: HOSPITAL OPHIR LOYOLA
Modalidade de Admissão: Temporário

ATO: PORTARIA Nº486/2010-GAB/DG/HOL
Data de Admissão: 01/07/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      
Término Vínculo     Observação
WANIA GONÇALVES COSTA                             NUTRCIONISTA                       
27/12/2010  
Ordenador: Dr.Paulo Cardoso Soares

PORTARIA Nº 450/2010-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124752

CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 2010/94354 
de 30/04/2010.
R E S O L V E:
I- DESIGNAR a partir de 01/05/2010, a servidora WIVIANE 
FREITAS DE GODOY, Técnico de Administração e Finanças 
em Administração, matrícula nº 57223222/1, pertencente ao 
Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Divisão de 
Educação Continuada, deste hospital.
II- Os efeitos desta Portaria são retroativos a 01/05/2010.

PORTARIA Nº 449/2010-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 124756

CONSIDERANDO os termos contidos no Memo. 080/2010-DAF/
DG/HOL.
R E S O L V E:
I- DESIGNAR a partir de 01/06/2010, o servidor RISOMAR 
PASSOS SOUSA, Agente Administrativo, pertencente ao Quadro 
de Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Coordenação do 
Departamento de Contabilidade, deste hospital.
II- Os efeitos desta Portaria são retroativos a 01/06/2010.


